' Comité de Planeacién para el Desarrollo del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021
{ Miles de Pesos )

Concepto

| 2022 ]

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaberacion Fiscal y Fondos Distintos de Aportacionas
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubllacionas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Senvicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Crigen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Ctros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Intemo

Externo

Ctros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efoctivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

11,329.8

11,329.8

5,256.7

41161
93.7
1,046.9

6,073.1

250.1

250.1
58.4

58.4
191.7

8,264.7

8,264.7
-8,264.7

-1,999.9
15,091.1

13,091.2

41,823.8

41,8238

35,347.2

17,161.0
378.8
17,505.7

301.7
6,476.6

404.4

404.4
102.7

102.7
301.7

15,001.6

15,001.6
-15,001.6

-8,223.3
23,314.4
15,091.1
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